



## WAKACJE!



Wprawdzie wakacje jeszcze trwają, ale w szkołach obserwuje się już wzmożony ruch – przecież rok szkolny 2012/2013 zaczyna się za kilka dni.

Ożywienie zaobserwowaliśmy też wśród naszych szkolnych korespondentów, którzy z małym, „wakacyjnym” posілgiem dostarczyli nam w ubiegłym tygodniu zaległe materiały o wydarzeniach w roku szkolnym 2011/2012. A ponieważ szkoły są naszym małym „oczkiem w głowie”, postanowiliśmy, mimo opóźnienia, materiały zamieścić. Zwłaszcza że są naprawdę interesujące.

Zapraszamy wszystkie szkoły do współpracy w nadchodzącym roku szkolnym.

red.

## VII BIEG EUROPEJSKI pod hasłem „EURO 2012”

Już po raz 7. w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie odbył się Bieg Europejski. Z roku na rok

konkurencjach. Nie inaczej było tym razem. Na starcie stało się 15 zespołów, w tym 9 szkół podstawowych, 4 gimnazja oraz 2 szkoły ponadgimnazjalne. Uśmiechnięci i gotowi uczniowie z niecierpliwością czekali na sygnał, po którym będą mogli wyruszyć po zwycięstwo.

Rokrocznie każda edycja Biegu ma swój temat przewodni, który w danym roku jest dominujący w Polsce. W tym roku tylko jedno wydarzenie było brane pod uwagę – Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej, które razem z Ukrainą zorganizowała Polska. Zanim rozpoczęło się to sportowe, pełne emocji święto, drużyny szkół z okolic Ostrzeszowa wzięły udział w równie emocjonującym VII Biegu Europejskim.

Po przywitaniu przez główną organizatorkę imprezy – p. Danutę Dominik, i rozdaniu kart patrolowych, każda grupa ruszyła na teren szkoły w poszukiwaniu sal z ciekawymi zadaniami. W pierwszej klasie, na którą trafiły zespoły, znajdowało się zadanie pt. „Kocham Cię, Euro”. Po sprawdzeniu znajomości z Mistrzostw Europy uczestnicy pobiegli dalej, aby trudzić się w takich dziedzinach jak: matematyka, języki obce, ekologia, muzyka, film, wychowanie fizyczne i fizyka. Drużyny z wypiekami na twarzach szukały klas i kolejnych konkurencji. Niesamowite emocje i frajdę dało się za-

odpowieść. Pomimo tego Kuferek okazał się sukcesem i prawie każda grupa z chęcią losowała pytania (przy odpowiedzi mógł pomagać opiekun).

W końcu nadszedł czas podliczenia punktów i rozdania nagród i dyplomów. Uczestnicy w napięciu czekali na wyniki przed chwilą zakończonego Biegu Europejskiego. W kategorii szkół podstawowych:



Szkoły podst. – I miejsce - SP Siedlików.

II miejsce – SIEDLIKI - SP w Siedlikowie  
II miejsce – EUROMANIACY - SP w Duchowicze

III miejsce - EUROSZKOŁA - SP w Niedźwiedziu

W kategorii gimnazjów:  
I miejsce - MŁODZI EUROPEJCZYCY z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie  
II miejsce - AMBASADOR z Gimnazjum w Kobylej Górze  
III miejsce - drużyna z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych tyłko dwie szkoły wzięły udział w Biegu, z których pierwsze miejsce zajęła drużyna EUROFUN z ZS nr1, a drugie drużyna eLOWce z ILO.

Gdy już wszystkie emocje opadły, nagrody zostały przyznane i pamiątkowe zdjęcia zrobione, nadszedł czas na podzielenie się wrażeniami uczestników z opiekunami drużyn. Na pewno każdy z nich miał sporo do powiedzenia.

7. Bieg Europejski, który w tym roku odbył się 2 czerwca, okazał się miłym przedłużeniem Dnia Dziecka. To właśnie z myślą o dzieciach, tych młodszych i starszych, został utworzony ten turniej kilka lat temu. Po raz kolejny ta ostrzeszowska impreza okazała się sukcesem, który na długo zostanie w pamięci uczestników, opiekunów i organizatorów. Zapraszamy za rok!

Monika Mitmańska

Organizator dziękuje Wszystkim zaangażowanym nauczycielom z ZSnr 1 za pomoc, pomysłowość i poświęcenie czas oraz sponsorem nagród: Dyrektorowi ZS nr 1, Starostwu Powiatowemu, Burmistrzowi MiG, Dyrektorowi OCK, Dyrektorowi krytej pływalni „Oceanik” oraz Właścicielowi kawiarni Piccolo.



Szkoły ponadgimn. – I miejsce - ZS nr 1.

coraz bardziej popularny konkurs przyciąga coraz więcej szkół powiatu ostrzeszowskiego, które chcą współzawodniczyć w rozmaitych



Gimnazja – I miejsce - Gim. nr 1 Ostrzeszów.

## DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA w SP nr 2



Jestem sobie mały miś, śmieszny miś, znam się z dziećmi nie od dziś! – śpiewał sympatyczny Miś Uszatek w czołówce znanej wieczorynki. I choć pluszaki wydają się być domeną świata dziecięcego, budzą pozytywne odczucia także (a może zwłaszcza) u osób dorosłych. To właśnie my z sentymentem myślimy o chwilach, gdy nasz pluszowy przyjaciel pomagał nam zasnąć czy też odstraszał wszelkie potwory, które czaiły się gdzieś w ciemnym kącie pokoju.

Choć Światowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada, uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrzeszowie mieli możliwość cieszyć się obecnością swoich ulubieńców 21 maja br. Spotkanie to odbyło się w ramach działań Małego Samorządu Uczniowskiego, a pomysłodawczynią była p. Ewa Krawczyk, wychowawca klasy 3a i jedna z jego opiekunek.

Obchody Dnia Pluszowego Misia w naszej szkole rozpoczęły się od zgromadzenia na scenie auli miśków wszelkiej maści i wielkości oraz przeliczenia ich z podziałem na klasy. Następnie p. Longina Jarych, nauczycielka języka angielskiego i druga opiekunka MSU, przedstawiła w formie krótkiej prezentacji historię najpopularniejszego na świecie pluszaka, począwszy od twórczyni pierwszych misio wych masek - Margaret Steiff, po prezydenta USA – Theodore Roosevelta, któremu misie zawdzięczają swą anglojęzyczną nazwę.

Po tym wstępie uczniowie klasy 3a dokonali przeglądu i prezentacji najbardziej znanych bajkowych niedźwiedzków, wśród których znalazły się m.in.: Kubuś Puchatek, Miś Uszatek i Gumisie. Następnie uczniowie klasy 2b zaprezentowali misiojowy taniec, a wszyscy zgromadzeni, pod wodzą klasy 1a, odśpiewali piosenkę o misiach.

Gdy część artystyczna dobiegła końca, nadszedł czas, by uczniowie wykazali się umiejętnością szacowania. Po wielu próbach oceny ilości zgromadzonych w auli pluszaków, najbardziej zbliżoną do stanu faktycznego (584 misie) liczbę podał Jakub Matysiak z klasy 3a. Największym z misiołów, jakie znalazły się tego dnia w naszej szkole, był mierzący 150cm różowy niedźwiedź, przyniesiony przez ucznia klasy 3a, Jakuba Wojtaszka. By odświeżyć dzieciom trudny liczenia i występów, na ręce przewodniczących klas przekazane zostały słodkie misioowe upominki – miód i ciasteczka, które mogli wspólnie schrupać w zaciśniętych klasach.

Na zakończenie jakże miłego dnia, zebrani w auli uczniowie, nauczyciele i rodzice odczytali głośno hasło przewodnie obchodów Dnia Pluszowego Misia: „Czy to jutro, czy to dziś – wszystkim jest potrzebny MISI!”, po czym wspólnie pozowali do pamiątkowych zdjęć.

Longina Jarych

## WAKACJE, WAKACJE ... i po wakacjach



np. babcie i dziadków naszych podopiecznych. W swojej ofercie proponujemy Projekt „Aktywny Senior”. A w jego ramach elementy rehabilitacji ruchowej z fizjoterapeutą oraz elementy terapii zajęciowej, emisji głosu i ćwiczeń pamięci z neurologopedą.

Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty w roku szkolnym 2012/2013, a w najbliższym czasie proponujemy:

- 31 sierpnia 2012r. – spotkanie szachowe z udziałem naszego uzdolnionego „trenera” Filipa Janiszewskiego z Tatą p. Maciejem Janiszewskim (godz. 16.00),
- 14 września 2012r. spotkanie w ramach projektu „Aktywny Senior” (godz.16.00),
- 15 września 2012r. kolejne spotkanie „KLUBU ZAKA” wg indywidualnych ustaleń programowych (godz. 9.30)

**Do zobaczenia!**

B. Dittfeld - pedagog, neurologopeda

Ciekawie i pożytecznie spędzili czas wakacyjny dzieci korzystające z oferty Centrum Pomocy Edukacyjnej „Świat Zaka” w Ostrzeszowie i Projektu Wakacyjnego Klubu Żaka -2012 (edycja IV) w lipcu br. Dzieci brały udział w różnorodnych, specjalnie zaplanowanych zajęciach z podziałem na grupy profilaktyczną i terapeutyczną i według indywidualnych potrzeb korzystały z pomocy specjalistów – neurologopedy, psychologa, sordopedagoga i fizjoterapeuty.

Jako że stałym elementem spotkań stały się „szarady umysłowe”, dzieci z chęcią wybierały wśród zabaw i zadań te związane z nauką gry w szachy. Również rodzice naszych pociech byli bardzo zadowoleni ze zrealizowanej oferty, deklarując chęć dalszego uczestniczenia w spotkaniach.

Nie zmiennym celem Centrum jest pomoc drugiemu człowiekowi, dlatego do szerszej współpracy i korzystania z naszej oferty zapraszamy osoby starsze

